
 

Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\BE HAPPY\DETERMINA BE HAPPY.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi segnatura      Bozzolo, 21/12/2018 

     

 
OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI  

CORSI DI MADRELINGUA INGLESE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  che si è reso necessario affidare un appalto di servizi per i progetti di inglese  madrelingua per 

gli alunni delle scuole primarie e secondarie di questo istituto; 

 

VISTO l’art. 1665 del Codice Civile;  

 
VISTO l’art.36 del D.L.gs. 8 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il quale 

dispone i criteri per l’affidamento di servizi e forniture di importo sotto soglia);  

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107" artt. 44 e 45; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE  le norme che regolano l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvate con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 30 del 21/03/2016; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale 2018; 

VISTE le delibere dei Comuni di Bozzolo, Rivarolo e S.Martino di approvazione dei piani diritto allo studio per l’a.s. 
2018/19: 

 
VISTE le caratteristiche specifiche del servizio e le principali condizioni contrattuali richieste; 

 

CONSIDERATO che non vi sono professionalità interne in possesso dei requisiti necessari allo 

svolgimento dell’incarico; 

 

CONSIDERATO che BE HAPPY DI ILARIA ROTA & C. SAS  di Mantova fornisce figure professionali esperte 

in madrelingua inglese che  usano  la comunicazione orale in lingua inglese per collaborare con gli altri 

e affrontano  situazioni nuove attingendo al loro repertorio di lingua inglese  per ampliare il lessico e per 

comunicare in modo flessibile e adeguato al contesto;  

 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dalla Dsga, esiste la disponibilità finanziaria su 

P 7 ARTE MUSICA LETTURA E TEATRO per un importo di spesa di €  5.265,00  fondi diritto allo studio 

e € 265,00 fondi contributo volontario per un totale  lordo di € 5.530,00  

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico per i Progetti di inglese madrelingua, mediante affidamento diretto, a  BE HAPPY 

DI ILARIA ROTA & C. SAS – sede legale a Mantova Piazza Mozzarelli 17  Partita IVA 02350880205 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/


Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\BE HAPPY\DETERMINA BE HAPPY.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani  

 

Il servizio comprende: 

 

interventi  di madrelingua  inglese per le scuole Primarie : 

Bozzolo n. 2 classi prime ore 20 + 1 di programmazione  

Rivarolo M.no n. 1 classe prima ore 10 

S. Martino D/A classe prima n. 10 ore - classe quarta, n. 6 ore  - classe quinta n. 6 ore 

 

interventi di madrelingua lingua Inglese per le scuole secondarie di primo grado: 

Bozzolo n. 6 classi  ore 48 

Rivarolo M.no n. 4 classi ore 36  

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: 

Il pagamento sarà effettuato al termine delle attività dietro presentazione di Fattura elettronica  

 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, coadiuvata nell’istruttoria 

dalla DSGA Sig.ra Bruna Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001,  

 

Il presente provvedimento è pubblicato all'ALBO e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web dell’Istituzione scolastica: www.icbozzolo.gov.it 

 

 

 

                   La DirigenteScolastica 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                              c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

         

 

http://www.icbozzolo.gov.it/

		2018-12-24T14:42:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




